A e. £L

Câmara Municipalde Tatuí
“Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540
Site-www.camaratatui.sp.gov.br e-mail - micheli.vaz(Ocamaratatuí.sp.gov.br

REQUERIMENTO 1355
Senhor Presidente

REQUEIROÁ DOUTA MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, no sentido de verificar a possibilidade
de providenciar a complementação da iluminação pública da Rua Farhan Salum, sitúada no |

Jardim. Wanderley, pois no final dessa via pública, não há qualquer poste que tenha
lâmpadas, portanto, aquele trecho d rua, fica sem iluminação.

JUSTIFICATIVA

A iluminação da Rua Farhan Salumnão foi efetuada até o seu final que é a Avenida Jaqueline
Poles (paralela com a Rodovia Schincariol). O moradores daquele trecho reclamam, com
razão, que sentem-se abandonados pelo Poder Público, pois vivem em completa escuridão,
embora pague o IPTU da mesma forma daqueles que moram no inicio da Rua. Vistoriamos o

local e constatamosque realmente é preciso concluir a iluminação dessa via pública.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 05 de maio de 2021.

dita“  À 4 Vereadora
| CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ EN S

| Data: 06/05/2021 Hora: 15:32

| [Requerimento Nº 1355/2021 ooo o re

|Autoria: MICHELIVAZ “ Tae y 7

«Assunto: REQUEIRO no sentido de verificar a possibilidade

(de providenciar à complemantação da iluminaçãopública da

| Rua Farhan Salum, situada no Jardim Wanderley

NimerdeProtocolo

02448/2021

“Tatuí; Cidade Ternura — CapitaldaMúsica”

+